



FOTO: MARTIN RUNEBORG

Will Smith med livvakt. Humör är en mänsklig egenskap rymdvarselerna inte har lärt sig. Varifrån kommer då Will Smiths livvakt som var den enda som inte skrattade när Will Smith släppte loss sin charm?

ALIENS ÖVERALLT

Världsrymden fortsätter att anfälla jorden

Män i svarta kostymer. 50 år efter incidenten i Roswell är UFO-febern högre än någonsin. Och precis som i förra sommarens storfilm Independence day är det dags för Will Smith att rädda jorden från utomjordingar. I svart kostym kom han och regissören Barry Sonnenfeld till Stockholm.

I Men in black är jorden en frizon för asylsökande utomjordingar ("Som Casablanca utan nazister"). De utomjordingar som kommer tar sig mänskliga identiteter, har vanliga nio-till-fem-jobb och kan vara din egen granne. Will Smith spelar agenten J som jobbar för en slags intergalaktisk immigrationsmyndighet, en topphemlig organisation som kallas Men in Black. Deras uppgift är att se till att de utomjordiska gästerna sköter sig och inte åter upp brevbäraren.

Spelat in kostnaderna

Låter det intressant? Det tyckte man i alla fall i USA där Men in blacks inspelningskostnad på 80 miljoner dollar tjänades in redan under öppningshelgen.

Men in black blev den tredje starkaste öppningsfilmen i USA, hur känns det?

- Det känns bra, spännande. Nu är vi däruppe med de stora killarna, säger regissören Barry Sonnenfeld.

- Jag har ju visserligen varit där förut, säger Will Smith kaxigt och syftar på fjolårets succé med Independence day. Men det är första gången för Barry, så jag får visa honom vägen och hur man talar med pressen och så.

I många UFO-rapporter talas det om svartklädda män som dyker upp och hotar och tystar vittnen. De har kallats för Men in black. Somliga tror att de jobbar för regeringen, andra hävdar att de är utomjordiska agenter. Ämnet har al-

drig behandlats på film förut, och är en ny vinkel i alien-genren.

Men enligt Barry Sonnenfeld är det inte så mycket av en alien-film. Det är snarare en film om det faktum att vi egentligen inte har en aning om någonting. I Men in black lever människorna i total ovisshet om vad som egentligen pågår både på och utanför vår planet.

Kan det vara så i verkliga livet också, att vi egentligen inte vet någonting?

- Jag tror inte vi vet mycket om vad som verkligen händer, säger Will Smith. Det är det som är roligt med att vara människa, det finns alltid något nytt att utforska. Sedan finns det här fantastiska stället vi kallar tytte rymden som är totalt utforskat, och där fantasin kan släppas lös helt och hållet.

En fantasiresa

Men in black är verkligen en tripp i fantasin, och filmen bjuder på fantastiska specialeffekter och rymdvarselser i äkta Stjärnornas krig-anda.

- Vår verklighet är bunden

En man i svart

Namn: Will Smith
Yrke: Rappare och skådespelare
Född: Den 25 september 1968
Uppvuxen: Philadelphia, Pennsylvania
Familj: Sonen William C Smith III och flickvännen Jada Pinkett.
Aktuell i: Filmen Men in black

till vad våra öron kan höra och våra ögon kan se. Men specialeffekter kan få våra ögon att se det vi bara kunnat drömma, och det är en underbar kombination, tycker Will Smith.

Tror du att det kan finnas liv i yttre rymden?

- Ganska troligt, säger Will Smith lite tveakande. Jag vet inte om de har rymdskepp och attitydproblem, men jag tror att det är ganska möjligt att det finns något därute.

Skrämmer det dig?

- Nej, det är spännande. Fast det klart, det är lite skrämmande också. Jag har ju gjort två alien-filmer på raken, så kommer det hit kommer de tro att jag är The King.

Om de kommer, tror du att du kan ha hjälp av vad du lärt dig under inspelningen av Men in black?

- Det vet jag inte, men ni får hitta någon annan att rädda jorden om de kommer på riktigt. Jag har redan gjort det två gånger.

Mer läsning:
Recension av Men in black Kultur, 15

ra att förstå. Och det finns många förklaringar till att handlingen förlades till just New York.

- Jag tyckte det skulle vara ett bra ställe för aliens att bo, för de skulle inte behöva maskera sig, förklarar Barry Sonnenfeld. New York är väldigt tolerant och blasé angående det mesta. Om man ska gömma en atombomb i New York är det bara att ställa den vid ett gatuhörn, och vi skulle acceptera det.

Många taxiskämt

Ständigt återkommande är skämten om New Yorks taxichaufförer, som när det sägs att det inte är så många aliens som man kan tro som är taxichaufförer.

- Det är många taxiskämt, erkänner Barry Sonnenfeld. New Yorks taxichaufförer är inte likt någonting annat på den här planeten. Jag fattar inte att de tillåts existera. Chaffisarna ser inte ut som människor och de talar inget språk som är känt för människan. Dessutom talar de med sig själva.

- Jag antar att de talar med vilken alien som helst som lyssnar in på deras speciella frekvens. Och de har inga mänskliga känslor som räds. De kör bara på, rött ljus betyder inget för dem.

Har ni några knep för hur man överlever i en taxi i New York?

- Ligg ned!

ERIC FALLÄNDER

Men in black:

Sverigepremiär i dag fredag.